Hic sunt qui a poëta nominantur, quorum in numero alii sunt nobiles aut certe in historia noti, alii ignobiles vel obscuri; omnes autem vixerunt circa id tempus in quod secunda Pluti editio cadit.

De plerisque horum jam dixit Thierschius, cuius ne dicta iterem, sufficiat ea animadvertere quae ad rem praesentem pertineant.

Inter nobiles quos Comicus tangit illius temporis viros est **TIMOTHEUS**, qui decem fere annis post alteram Pluti editionem inclaruit in bello quod ab Atheniensibus et Thebanis contra Spartanos geri coepit est Ol. 100,2 = 378 a. C.<sup>1)</sup>). Timotheus tum classi praefectus Peloponnesi oras vexavit ac postremo Coreyram occupavit. Ex Aristophanis versu laudato apparet, Timotheum eo tempore occupatum fuisse in aedificanda alta domo, *πύργον* vocat poëta, quae res multorum excitavit invidiam. Manifestum autem est eum id fecisse mortuo denum patre Conone, cuius mors incidit quatuor annis ante archontem Antipatrum, sub quo Plutus iterum edita est. Congruit hoc cum eo quod aliunde discimus, illum post mortem patris aliquandiu luxuriosius vixisse et fastu inter cives insignem fuisse<sup>2)</sup>). Quod scholiasta h. l. memorat Timothei dictum: *καταπιενάτας δὲ πύργον, τὸν ἀπὸ τύχης ἐφη κατεσκευανέναι, ἀλλ' ἀπὸ ἀνδρείας*, id cadere non potest in hoc tempus, quippe

1) Hell. V, 4, 20—63.

2) Cf. Suidas, s. v.

qui postea demum rebus gestis et virtute inclarerit; nisi credamus eum per jactantiam paternae virtutis laudem sibi vindicasse.

Non minus clarus est THRASYBULUS, libertatis ille vindex, qui paullo ante posteriorem Pluti editionem mortuus esse traditur<sup>1)</sup>. Poëta versu laudato tangere videtur eos qui de viro illo iniquius judicarent deque ejus laudibus detrectarent, quorum in numero sunt Lysias, in *Ergoclēm* § 8<sup>2)</sup>, quique adeo eum ut superbū et imperiosum Dionysio aequipararent. Dionysius autem natu major eodem anno, quo triginta tyranni Athenis dominabantur, tyrannidem Syracusis invasit<sup>3)</sup>. Perperam vero nonnulli interpretes hic de alio Dionysio cogitarunt. In scholio legimus: μᾶλλον δὲ ἀν τις ὑπουργός σετεν ἔτερον Διονύσιον, Θρασύβούλου τοῦ Κολλυτέως ἀδελφὸν ἔγινεται συγγενεῖας εἶναι: quae opinio nihil videtur nisi commentum eorum qui primam Plutum se legere putantes pro Thrasybulo Lyci f. alium ejusdem nominis substituendum putarent; quamquam Thrasybulus quoque Colyttensis ejusque frater Dionysius, teste Xenophonte (Hell. V, 1, 26), in bello Corinthiaco copiis praefuerunt: quare, quum neutrius horum viginti annis ante mentio fiat, hi quoque ambo ad posterioris Pluti tempus referendi sunt.

1) Xenoph. Hell. IV, 8, 31.

2) Θρασύβούλος μὲν οὖν, ὁ ἄνδρες Ἀθηναῖος, οὐδὲν γὰρ δεῖ περὶ αὐτοῦ πλεῖστον λέγειν) καλῶς ἐποίητεν οὐτας τελευτῆς τὸν βίον. οὐ γάρ εἴδει αὐτὸν οὔτε ζῆν τοιαύτοις ἔργοις ἐπιβουλεύοντα, οὐθ' ὡφ' ὑμῶν ἀποθανεῖν ζῆν τὴν δοκοῦντα θρᾶς ἀγχθὸν πεποιηκέντα.

3) Xenoph. Hell. II, 2, 24: καὶ δὲ ἐκαυτὸς ἔληγε ἐν ᾧ μετοῦντι Διονύσιος — ἐπερδυνός. Cf. Diod. Sic. XIII, 14 sqq.

Eodem anno quo mortuus est Thrasybulus ΑΓΥΡΗΙΟΣ missus est Aspendum επὶ τὰς ναῦς (Xenoph. Hell. IV, 8, 31), qui tamen nihil praecclare egit. Fueritne hoc tempore praesens Athenis an absens, non constat; e verbis autem poëtae colligi potest, eum opibus inflatum superbia et mollitie insignem fuisse, unde πέρδεσθαι dicitur. Idem non minus acerbe notatur in Ecclesiazusis, quae fabula non multo ante posteriorem Plutum acta est, vs. 102 sqq.:

Αγύρριος γοῦν τὸν Προσόμου πάγων' ἔχων  
λέληθε· καίτοι πρότερον οὐκ αὐτὸς γυνή·  
υνὶ δ', ὀρῆς, πράττει μέγιστον ἐν τῇ πόλει <sup>1)</sup>.

Idem a scholiasta Eecel. vs. 102 dicitur poëtarum mercedem imminuisse: ὁ Αγύρριος στρατηγὸς θηλυδριώδης, ἄρξας ἐν Λεσβῷ· καὶ τὸν μισθὸν δὲ τῶν ποιητῶν συνέτεμε.

PAMPHILUS aliquot annis post alteram Plutum στρατηγὸς creatus et in Aeginam missus, ibi a Lacedaemoniis, duce Gorgopa <sup>2)</sup>, obsessus est. Invisum se reddidit propter furta, quae ei exprobravit Plato in Amphiarae (in Meinekii Fragm. Poëtt. Com. Vol. II, p. 618):

καὶ νὴ Δί! εἰ Πάμφιλον γε φαινεῖς  
κλέπτειν τὰ κοῖν' ἀμά τε συκοφαντεῖν.

1) Id ex eo apparent quod v. 194 sqq. memoratur bellum Corinthiacum, quod Ol. 96, 3 = 393 a. C. exarsit. Diod. Sic. XIV, 86: Cf. Bode, Gesch. d. dram. Dichtk. d. Hell. II, p. 361.

2) cf. Xenoph. Hell. V, 1, 2.

Vetus interpres ad h. l. de eo haec addit: ἀλεῖς  
ἐπὶ ποτῷ τὰν δημοσίων χρυσάτων ἐξέπεσε δημευθεῖς. —  
Alius Pamphilus vs. 385 memoratur, qui Heraclidas  
supplices Athenas venientes pinxerat, cui picturae no-  
men haesit Ἡρακλεῖδαι Παμφίλου. Ita quidam scholiasta,  
alius vero drama quoddam hoc titulo intelligendum  
putat. Ceterum hic Pamphilus, sive pector sive poëta  
fuerit, certe parum notus est.

LAÏS notissima ἑταῖρα, de cuius vita et aetate multa  
parum congruentia ab antiquis interpretibus narrantur,  
quae extricare non est hujus loci, hic Philonidem  
propter divitias amasse dicitur. Scholiasta narrat eam  
septem annos natam ab Atheniensibus in Sicilia (415  
a. C.) captam et Corinthum abductam fuisse. Quod  
si verum est, quo anno prior Plutus edita esse fertur  
(408 a. C.) Laïs decimum quartum aetatis annum  
agens nondum, ut recte animadvertis Thierschius, πε-  
ριβοητὸς esse potuit, quod contra optime quadrat in  
tempus alterius Pluti. Non audiendus igitur Athenaeus,  
qui pro *Laide* substitui voluit *Naida*<sup>1)</sup>.

Quod autem ad PHILONIDEM attinet, luce clarius  
est hunc Atheniensem fuisse atque errare scholias-  
tam qui eum civem Corinthum fuisse perhibet. Ce-  
terum fuit homo obscurus, ab altero ejusdem nominis  
bene distinguidus, ut recte scholiasta: Φιλωνίδην  
δὲ οὐ τὸν ποιητὴν Φύσι τὸν ἐν τοῖς Ἀριστοφανεῖοις ἔγγε-  
γραμμένον δράματον, ὃς οἱ περὶ Καλλίστρατον, ἐν τῇ δια-  
νυμίᾳ πλανηθέντες. Philonides enim poëta saepius in  
Aristophanis fabulis docendis chori magistri munere

1) Athen. XIII, 7. p. 592. Thierseh. Prolegg. in Pl. p. CDLXXI.

functus est. Docuit Vespas, Proagona<sup>1)</sup>, utramque Pacem (Arg. P. III) et Amphiaraum (Arg. Avv. II). At qui hic notatur fuit homo tam corpore vastus quam ingenio inanis, unde a comicis Nicocharete, Philullio, Platone, Theopompo saepe exagitatus est<sup>2)</sup>. Plato in *Aet.* haec in eum dicit:

. . . . οὐκ ὅρθες ὅτι  
Φιλανίδην που τέτοιεν ή μήτηρ ὅνου  
τὸν Μελιτέα, κ' οὐκ ἔπαθεν οὐδέν;

PHILEPSIUS, qui lucri faciendi gratia μύθους λέγειν hie dicitur, obscurus homo est. Forsitan notatur ut vanus orator qui commentis et fabellis multitudinem deciperet. Similiter Demosthenes *de Cor.* § 149 in Aeschinem dicit: λόγους εὐπροσώπους καὶ μύθους συνθεὶς καὶ διεξέλθων ἀνθρώπους ἀπείρους λόγων πειθεῖ.

PAUSO, qui Paupertatis conviva vocatur secundum scholiastam pictor egenus fuit.

DEXINICUS ut fieum aridarum quae in theatro spargerentur avidissimus ridetur vs. 800:

. . . ὡς Δεξίνικος οὗτοι  
ἀνίσταθ', ὡς ἀρπασόμενος τὰς ισχάδας.

Simile quid Aeschini objicit Demosthenes *de Cor.* § 262: ἐτριταγωνιστεῖς σῦνα καὶ βότρυς καὶ ἐλάς συλ-

1) Argum. Vesp. I.

2) Cf. Mcinek. Fr. Com. Vol. II<sup>b</sup> p. 637 et 798.

*λέγων.* Unde colligi licet, interdum bellaria in theatro sparsa fuisse sive ab histrionibus sive a spectatoribus. Fuit forsitan hic Dexinicus ex tali histrionum genere, quale ibi a Demosthene notatur.

Vs. 312, ARISTYLLUS ὑποχόριον in Ecclesiazusis quoque v. 647 sq. notatur ut protervus adolescens, cuius patrem se esse nollet Blepyrus.

NEOCLIDES lippus, quem Aesculapius sanare recusans vss. 716—725 ludibrio habet atque malo auctum templo expellit, tangitur item in Ecclesiasuzis, ubi vss. 254 et 419 Νεοκλίδης ὁ γλάυκος vocatur.

Videmus igitur notos homines qui in Pluto ridentur fere circiter annum 388 a. C. floruisse, eorum autem qui in historia ignoti sunt mentionem etiam factam esse in Ecclesiazusis, quae fabula non multo ante alteram Plutum edita est.

Ista autem aequalium castigatio Kustero aliisque non paucis persuasit nos partim in priore fabula versari, putantibus quippe alterius fabulac tempore lege vetitum fuisse ne quis in scena nominatim tangeretur. Revera ejusmodi psephisma memorat Anon. de Vit. Aristoph. p. XXXVII: φυφίσματος γὰρ γενομένου χορηγοῦ (χορηγοῦ recte Meinek. et Cobet.) ἀστε μὴ διομαστὶ κωμῳδεῖν τινα, καὶ τῶν χορηγῶν οὐκ ἀντεχόντων — ἔγραψε Κώνσαλον. Thierschius autem existimat legem istam post expulsos triginta viros antiquatam esse et pristinam libertatem restitutam, quoniam et in Ecclesiazusis et in Pluto multi nominatim carpantur. Res vero aliter